
Ref. Expte. N°:

Córdoba, „Dp1411.1,

Pág. 1

VISTO: Que con fecha 31 de marzo del corriente año vencen las designaciones
interinas de los Profesores Adjuntos de Dedicación Semi Exclusiva, (Cód.110) de la
Carrera de Comunicación Social, de la Escuela de Ciencias de la Información, que se
mencionan en la presente Resolución y en cargos aún no provistos por concurso.

Y CONSIDERANDO:

Que es menester asegurar la continuidad de las actividades docentes que se
desarrollan en la Escuela de Ciencias de la Información;
Que en razón de la cantidad de alumnos matriculados y la insuficiente planta
docente con que cuenta la Escuela de Ciencias de la Información, es necesario
recurrir a la extensión de funciones de Docentes designados en cargos con
dedicación semi exclusiva, en asignaturas cuatrimestrales, para garantizar el dictado
de materias y seminarios;
Que las designaciones fueron puestas a consideración y aprobadas por el Honorable
Consejo Consultivo de la Escuela de Ciencias de la Información;

POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES
AD REFERENDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE

Art. 1°: Designar al siguiente personal docente de la Escuela de Ciencias de la
Información en cargos de Profesor Adjunto Dedicación Semi Exclusiva (Cód. 110),
en las asignaturas que a continuación se mencionan, a partir del 1 de Abril de 2013 y en
forma interina hasta el 31 de Marzo de 2014, o hasta la provisión del cargo mediante
concurso, si esto último ocurriera antes.

Av. Valparaíso esq. Los Nogales
	 Tel. +54 351 433-4160/61

	 www.eci.unc.edu.ar

Ciudad Universitaria 15000
	

Fax +54 351 433-3175
	 comunicacion@eci.unc.edu.ar

Córdoba lArgentina
	 facebook: eciok

twitter: eciunc

-5F4



Pág. 2
///////////////////////////////////////
ANDRADA Ana, Legajo 27.513- Introducción a la Comunicación con extensión a las
Cátedras de Introducción a la Carrera de Comunicación, Teoría de la Comunicación I y
Teoría de la Comunicación II.-

DENNLER Mercedes, Legajo 29.212- Equipo Pedagógico con extensión a Técnicas
de Estudio y Comprensión de Textos.

ALBARRACIN María Inés, Legajo 34.741- Cátedra Historia Social Contemporánea,
con extensión a Seminario Opcional Historia Social Contemporánea. .

CRISTIANO Javier, Legajo 34.981- Cátedra Teorías Sociológicas I, con extensión a
Seminario Optativo.

FABRE María Teresa, Legajo 6116- Taller de Lenguaje I y Producción Gráfica-
Cátedra A (anual).

ORTIZ, Ricardo, Legajo 16.251 a cargo Taller de Lenguaje I y Producción Gráfica-
Cátedra " B" (anual).-

SALGADO Carlos Legajo 15.927- Cátedra de Psicología Social, con extensión a
Psicología y Comunicación.

PETIT Cristina, Legajo 22.930- Cátedra de Psicología Social, con extensión a
Seminario Opcional.-

BAVIO Eduardo Antonio, Legajo 28.854- Taller de Informática Básica Aplicada
con extensión a Taller de Informática Básica Aplicada II.

LUBRINA Roberto Daniel, Legajo 26.028- Taller de Informática Básica Aplicada con
extensión a Taller de Informática Básica Aplicada II.

RAGGIOTTI Leticia, Legajo 30.677- Cátedra Teorías de la Comunicación I, con
extensión a Análisis de la Comunicación I.

ECHEVARRIA Mirta Legajo 28.703- Taller de Lenguaje II y Producción
Radiofónica — Área Lengua (anual).



Pág. 3.-
//////////////////////////////////
CASTILLO Jimena Inés, Legajo 34.891- Cátedra de Movimientos Estéticos y Cultura
Argentina. con extensión a Seminario Literatura y Política en Córdoba.

RUIZ Santiago Legajo 35.301- Cátedra Lingüística con extensión a Análisis del
Discurso.-

EGIDOS Dionisio, Legajo 30.234- Taller de Metodología de la Investigación
Aplicada con extensión a Seminario Extracurricular Investigación en Comunicación:
Apoyo a la Revisión del Diseño del Trabajo Final en la ECI;

BARBERIS Omar, Legajo 22.358- Cátedra Política y Comunicación, con extensión a
Seminario Opcional Periodismo Cívico: Una alternativa ciudadana. .

CRISTIANO Javier, Legajo 34.981- Cátedra Epistemología de las Ciencias Sociales,
con extensión a Seminario Opcional.

MANSILLA Héctor, Legajo 37.560 a cargo Análisis de la Comunicación II —Cát."B"
con extensión a Seminario de Trabajo Final , Orientación Gráfica.

BELLOMO Rodolfo, Legajo 16.914- Cátedra Comunicación en Publicidad y
Propaganda, con extensión a Taller de Imagen Institucional.

SABLICH Miguel Albino, Legajo 27.706 a cargo Taller de Comunicación Visual,
con extensión a Seminario Opcional Diseño Editorial.

SAUR Daniel, Legajo 33.178 a cargo Cátedra Producción Gráfica (anual).

TORRES Elsa, Legajo 47.135- Taller de Fotografía con extensión a Seminario de
fotografía Social y Documental.-

BARABANI Eladio, Legajo 22.580 a cargo Cátedra Redacción Periodística I, con
extensión a Seminario Opcional.

IBAÑEZ, Estela, Legajo 13.872 a cargo Seminario Sectores Institucionales con
extensión a Seminario Opcional Comunicación y Desarrollo Social.

BUSTOS, María José, Legajo 18.223 a cargo, Taller de Medios de Comunicación
Institucional (anual).
////////////////////////////////////////

Av. Valparaíso esq. Los Nogales
	

Tel. +54 351 433-4160/61
	

www.eci.unc.edu.ar
Ciudad Universitaria 5000

	
Fax +54 351 433-3175
	

comunicacion@eci.unc.edu.ar
Córdoba Argentina
	 facebook: eciok

twitter: ecLunc



Pág. 4.-

////////////////////////////////////////
ORTUZAR Isabel, Legajo 27.412 a cargo Cátedra Análisis Institucional II, con
extensión a Análisis Institucional I.

NEILD Graciela, Legajo 29.725 a cargo Cátedra Relaciones Públicas, con extensión a
Seminario Opcional Comunicación en Mercadotecnia.

ABATEDAGA Nidia, Legajo 34.303- Cátedra Planificación y Evaluación de
Proyectos de Comunicación, con extensión a Seminario Opcional (anual).

CARRIZO STAUFFER Carla, Legajo 27.599 a cargo Cátedra Estadística Aplicada,
con extensión a Seminario Opcional Estadística Aplicada para Trabajos Finales.

MANDAKOVIC María Ana, Legajo 32.213 a cargo Seminario Opcional Curricular
Economía Política y Comunicación Masiva, con extensión a Seminario Opcional
Periodismo Social.

MACCIONI Laura, Legajo 36.673 a cargo Cátedra Políticas de Comunicación

VILLA María Josefa, Legajo 33.060 a cargo Taller de Expresión Oral con extensión
a Seminario Opcional.

RAMOS Pablo, Legajo 36.915 a cargo Cátedra Políticas de Programación
Radiofónica con extensión a Seminario Opcional Dimensiones Estéticas del Lenguaje
Radiofónico.

SNIEZEK Roberto, Legajo 30.945 a cargo Cátedra Conducción Periodística en TV,
con extensión a Seminario Opcional Realización, Producción y Conducción en TV. .

DIAZ Víctor Hugo, Legajo 24.831 a cargo Cátedra Dirección Televisiva, con
extensión a Seminario Opcional Realización, Producción y Conducción en TV..

CAMINOS Alfredo, Legajo 36.934 a cargo Cátedra Narración Televisiva II, con
extensión a Seminario Opcional, Análisis audiovisual orientado a la crítica..

NESPRAL Nora, Legajo 33.059 a cargo Cátedra Producción Televisiva II, con
extensión a Seminario Opcional Imaginerías.

RINALDI Laura, Legajo 24.817 a cargo Cátedra Producción Televisiva I (anual).
///////////////////////////////////////



Pág. 5.-

////////////////////////////////
OLIVA Ulises, Legajo 32. 472 a cargo Cátedra Políticas de Programación en TV (

MASSEY Elizabeth, Legajo 28.704 Cátedra Redacción Periodística II, con extensión a
Seminario Opcional Investigación Periodística.

DA PORTA Eva, Legajo 37.681 a cargo Seminario Opcional Curricular
Comunicación y Educación con extensión a Seminario Trabajo Final Orientación
Institucional.

SANCHEZ María Teresa, Legajo 29.450- Seminario Curricular de Relaciones
Internacionales con orientación en Comunicación y Derechos Humanos con extensión a
la Cátedra de Sectores Institucionales, de la Carrera de Comunicación.-
///////////////////////////////////

Art. 2°: El personal designado por el Art. 1°, de la presente deberá concurrir a la Caja
Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional
de Córdoba, con copia de la presente, en el término de 10 (diez) días a los efectos del
trámite pertinente, todo de conformidad a lo dispuesto por el Art. 56° de la Ordenanza
del HCS, N°: 12/58 (t.o. 1990).
Art. 3°: Protocolícese, comuníquese y dese copia a la Escuela de Ciencias de la
Información y a la Dirección General de Personal a sus efectos.

1`../IGTER. STE.LLA
ViCE-DIRECTOPA

ESC.	 CS.	 ,!.11-01-1MACI3Di
.FICULTAD	

Drf.ri-SCrIO V ClEi12'..Z

UNINfERSIDAEI NACIUM.	
CDFC101A.

RESOLUCION N°:

Av. Valparaíso esq. Los Nogales
Ciudad Universitaria 5000
Córdoba I Argentina

Tel. +54 351 433-4160/61
Fax +54 351 433-3175

www.eci.unc.edu.ar
comunicacion@eci.unc.edu.ar
facebook: eciok
twitter: eci_unc

avitffluzi


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

